
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050400164

164

Nº 82, terça-feira, 4 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 98/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 98/2021. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 14/05/2021, às 08:00h. Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares e Insumos.
Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 99/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 99/2021. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 14/05/2021, às 08:00h. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMEMTOS
PERMANENTES. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 100/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 100/2021. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 14/05/2021, às 08:30h. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção
individual EPIs e insumos. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso
e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal
238

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

A COPEL do Mun. de Piatã torna público o EDITAL T.P. 002/2021, objetivando
a execução de Obras/Serviços de Engenharia na construção de uma Escola com 8 salas de
aula, quadra poliesportiva sem cobertura, no Distrito de Inúbia, neste Município de Piatã
Ba, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL" Julgamento às 10:00hs. Do dia 19/05/2021, maiores
informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura Sito no
Loteamento Jardim Catedral, Centro, Piatã/Ba ou na página https://www.piata.ba.gov.br,
Tel. (77) 3479-2116, das 08h00min às 13h00 min.

Piatã, 3 de maio de 2021.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Pindaí, torna público o Credenciamento nº
002/2021, que tem por objeto a prestação de serviços médicos de psiquiatra. Data:
19/05/2021, às 08:30 horas. Pindaí - BA, 04 de maio de 2021.Comissão Especial de
Credenciamento. Telefone: (77) 3667- 2245.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 022/2021, que tem por objeto a aquisição de roçadeira
hidráulica articulada, tipo menor global. Data: 18/05/2021, às 08:30 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-Ba, 04 de maio de 2021.
Telefone : (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 023/2021, que tem por objeto a aquisição de
equipamentos de informática, tipo menor preço por lote. Data: 18/05/2021, às 10:00 horas
no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos
sites http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-Ba, 04 de maio de
2021. Telefone : (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

O MUNICÍPIO DE PINDOBAÇU-BA realizará dia 14/05/2021 às 09:00 hs: OBJETO:
FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDROS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADE DO
HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE PINDOBAÇU -BA. O edital e anexo, encontram-se disponível no endereço
eletrõnico: http://pmsb.emunicipio.com.br/pindobacu/transparencia/transparencia_municipal.php.

Pindobaçu- BA, 3 de Maio de 2021.
GESSICA LUANA LEITE SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISOS DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 P.A Nº 139/2021

A Prefeitura Municipal de Ponto Novo/BA através da Pregoeira no uso de suas
atribuições torna público aos interessados, que tendo em vista o adiamento por motivo superveniente
desta administração, onde funcionários encontram- se com suspeita de ter contraído a COVID-19,
comunica o ADIAMENTO para às 09h00min horas do dia 17 de Maio de 2021, para abertura do Pregão
Presencial nº 0013/2021, para: Contratação de empresa para o fornecimento de links de acesso a
internet para suprir as necessidades das Secretarias deste Município. Informações: do E-mail:
pmpnlicita@outlook.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 P.A Nº 133/2021

A Prefeitura Municipal de Ponto Novo/BA através da Pregoeira no uso de suas
atribuições torna público aos interessados, que tendo em vista o adiamento por motivo superveniente
desta administração, onde funcionários encontram- se com suspeita de ter contraído a COVID-19,
comunica o ADIAMENTO para às 08h00min horas do dia 18 de Maio de 2021, para abertura do Pregão
Presencial nº 0012/2021, para: Contratação de empresa especializada em hospedagem, com pensão
completa (café, almoço e jantar), para pacientes que realizam Tratamento Fora do Domicílio (TFD),
com especialidades na capital do estado da Bahia, e não possuem condições financeiras para estadia
fora do município de Ponto Novo - BA. Informações: do E-mail: pmpnlicita@outlook.com.

Ponto Novo, 3 de maio de 2021
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 126/21
O Município de Ponto Novo/BA, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados na licitação em epigrafe, que
tem como objeto a Contratação de empresa especializada em construção civil para
execução dos serviços de Construção do Centro Obstétrico Municipal de Ponto Novo /BA,
que teria sua abertura para o dia no dia 03/05/2021 às 08:30hs, fica suspensa e ADIADA
a sessão de abertura desta para o dia 19/05/2021, às 08:30hs. Reabrindo o prazo inicial.
A Justificativa alusiva ao adiamento e suspensão da mesma se da por motivo
superveniente desta administração, onde funcionários estão afastados de suas funções por
ter contraído a COVID-19 e outros encontram- se com suspeita de ter contraído, não sendo
possível dá prosseguimento a sessão.

Ponto Novo-BA, 3 de maio de 2021
EDCARLA VIANA CARDOSO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 1094/21, PP 27/21. Contratante: PMPD. Contratado: Cristiane Miranda
de Souza Me, CNPJ 23.679.291/0001-91, objeto: Fornecimento de gêneros alimentício.
Valor: R$ 35.750,00. Vigência: 15/04 a 30/12/21.

Extrato do Contrato 1093/21, PP 27/21. Contratante: PMPD. Contratado: SRP - Comercial
de P. Dutra Ltda, CNPJ 10.553.185/0001-15, objeto: Fornecimento de gêneros alimentício.
Valor: R$ 626.460,00. Vigência: 15/04 a 30/12/21. Presidente Dutra/Ba, 04 de maio de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2021, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em assistência técnica de aparelhos hospitalares e odontológicos,
instalados nas Unidades Básicas de Saúde e no Hospital Municipal Dr. Edson Silva, em favor
da Empresa: TEMPLUS CORPORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 08.624.847/0001-59,
vencedora com o valor total de R$ 141.590,85( cento e quarenta e um mi quinhentos e
noventa reais e oitenta e cinco centavos).

Queimadas/BA, 3 de maio de 2021
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 001/2021 - Processo
Administrativo Nº 051/2020, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO, Objeto: Contratação
de Empresa para Prestação de Serviço de Manutenção de Poços Artesianos, com
Fornecimento de Peças para o Município de Quijingue/BA. Sessão de Abertura: às 10:00
horas do dia 12/05/2021 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro.
Maiores informações através do tel. (75) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08h às 12h. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h. Quijingue/BA, 30 de abril de 2021,
Arilton Cícero Santos Almeida, Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/ 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 058/2021
O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que

se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 002/2021, Processo
Administrativo 058/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Fornecimento de Urnas Funerárias, objetivando atender as necessidades
das famílias de baixa renda, em situação de vulnerabilidade, com concessão de benefícios
eventuais, conforme acompanhamento e registro da Secretaria Municipal de Assistência
Social, Cultura, Esporte e Lazer. Sessão de Abertura: às 14h30min do dia 12/05/2021 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local
Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações através do tel. (75)
3387-2196 e ou 3387-2317 das 08h às 12h. Os interessados poderão obter o Edital na
Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08h às 12h.

Quijingue-BA, 30 de abril de 2021,
ARILTON CÍCERO SANTOS ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de rescisão do contrato 903/20, firmado entre as partes em 14/12/20. Distratante:
PMRJ. Distratada: Andréa de Oliveira Lima EIRELI - ME, instruído no PA 542/20. Com efeitos
a partir de 25/03/21.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato 223/21. PA 542/20. TP 03/20. Objeto: pavimentação de vias públicas
com tratamento superficial duplo, com aplicação de microrevestimento asfáltico e base
estabilizada com enzima biológica natural, Convênio 6.156.00/2019 - SICONV 896721/2019.
Vencedora: Correia Engenharia LTDA, CNPJ 07.821.526/0001-81. Valor: R$ 1.841.657,44.
Vigência: 4 meses. Riachão do Jacuípe/Ba, 27 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com
fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público a prorrogação da abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO N. º 0003/2021. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global. Objetivando a
aquisição de equipamentos de informática (computadores, notebooks, estabilizadores,
impressoras, teclados, mouses e outros itens), para atender as diversas secretarias
municipais de Riacho de Santana - Bahia, com abertura marcada para o dia 10/05/2021, às
09h00min, fica PRORROGADA para o dia 18/05/2021, às 09h00min, tendo em vista a
modificação do Termo de Referência que altera a formulação das propostas financeiras.
Local de disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-
mail: licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 3 de maio de 2021.
ISABELA FERNANDES SENA

Pregoeira


		2021-05-04T09:13:10-0300




